
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  231 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITA' ESTERNA PER 
L'ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO - CATEGORIA GIURIDICA ED 
ECONOMICA C1 - DA IMPIEGARSI PRESSO L'AREA RISORSE 
STRUMENTALI: ATTI RIVENIENTI.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/04/2021

 240

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI21/04/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 231 DEL 21/04/2021 

 

OGGETTO: 

AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITA' ESTERNA PER L'ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - 

CATEGORIA GIURIDICA ED ECONOMICA C1 - DA IMPIEGARSI PRESSO L'AREA RISORSE 

STRUMENTALI: ATTI RIVENIENTI. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Atteso che, con propria determinazione n. 105 del 16/02/2021 era stato approvato un avviso 
esplorativo di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di 
Istruttore Amministrativo categoria C1, da collocarsi presso l’Area Risorse Strumentali; 

 
Verificato che, espletate tutte le procedure connesse e rivenienti dalla innanzi citata 
determinazione (pubblicazione avviso, raccolta delle domande di partecipazione, esperimento 
dei colloqui con i candidati che, allo scadere dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione e sono stati ritenuti idonei) l’Amministrazione Comunale, sentito il parere del 
Responsabile dell’Area Risorse Strumentali (parere agli atti dell’Ente) e valutata altresì la 
contestuale possibilità di una diversa risoluzione alla necessità di coprire il posto che si renderà 
vacante a causa del collocamento a riposo di un dipendente (accordo con Enti per condivisione 
ed utilizzo di graduatorie concorsuali); 
 
Ricordato che, come esplicitato all’articolo 2 dell’avviso esplorativo approvato giusta 
determinazione n. 908 del 18/12/2019 (“Riserva dell’Amministrazione”), la procedura indetta 
“non fa sorgere alcun diritto alla mobilità da parte dei richiedenti e non vincola in alcun modo 
l’Ente, il quale si riserva la facoltà insindacabile, al termine della valutazione dei candidati, di 
non dar corso alla procedura di mobilità in questione oppure a dar corso alla procedura anche 
in presenza di una sola domanda”; 
 
Ritenuto, pertanto, di non dar corso all’avviso esplorativo di mobilità esterna, procedendo, di 
conseguenza, a formulare idonea comunicazione ai singoli candidati che hanno presentato 
domanda di partecipazione alla stessa; 
 
 

Richiamato il Decreto Legge n. 34 del 19/05/2020 – articolo 106 comma 3/bis – convertito in 
legge n. 77 del 17/07/2020, con il quale si approva la proroga al bilancio al 31/01/2021; 
 
Visto il successivo Decreto del Ministero dell'Interno del 13/01/2021, con il quale il termine per 
l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2021 è stato differito al 31.03.2021; 
 
Richiamato il Decreto Legge n. 41 del 22/03/2021 - articolo 30 comma 4 – con il quale è stata 
prorogata al 30.04.2021 l’approvazione del bilancio 2021; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2021 di approvazione 
del Peg per l’esercizio provvisorio; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 07/07/2020, con il quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 



DETERMINAZIONE N. 231 DEL 21/04/2021 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di non 
dar corso all’avviso esplorativo di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Amministrativo categoria C1, da collocarsi 
presso l’Area Risorse Strumentali, indetto giusta determinazione n. 105 del 
16/02/2021; 
 

2. di dare atto che tale operazione è resa possibile in virtù dell’articolo 2 dell’avviso 
esplorativo innanzi citato (“Riserva dell’Amministrazione”), il quale recita che la 
procedura indetta “non fa sorgere alcun diritto alla mobilità da parte dei richiedenti e 
non vincola in alcun modo l’Ente, il quale si riserva la facoltà insindacabile, al termine 
della valutazione dei candidati, di non dar corso alla procedura di mobilità in questione 
oppure a dar corso alla procedura anche in presenza di una sola domanda”; 
 

3. di dare altresì atto che l’accantonamento della procedura legata all’avviso esplorativo di 
mobilità esterna si rende utile in virtù del parere espresso dal Responsabile dell’Area 
Risorse Strumentali (parere agli atti dell’Ente) e della contestuale possibilità di una 
diversa risoluzione alla necessità di coprire il posto che si renderà vacante a causa del 
collocamento a riposo di un dipendente (accordo con Enti per condivisione ed utilizzo di 
graduatorie concorsuali); 
 

4. di dare mandato al competente servizio del personale di provvedere a formulare idonea 
comunicazione ai singoli candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla 
stessa procedura; 

 
5. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

        

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Dott.ssa Rossana Arnoldi 
 

 

 


		2021-04-27T14:46:12+0200
	ARNOLDI ROSSANA




